UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1415/STTTT-CNTT

V/v cảnh báo lỗ hổng trên trình duyệt

Chrome

   Gia Lai, ngày 05 tháng 11 năm 2019

  Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Các Hội, Đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Thành viên Đội Ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng

tỉnh Gia Lai.

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai nhận được Công văn số

1038/CATTT-NCSC ngày 04/11/2019 của Cục An toàn thông tin về việc cảnh báo lỗ

hổng trên trình duyệt Chrome, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị, địa

phương thực hiện gấp các biện pháp cụ thể như sau:

 1. Kiểm tra và cập nhật phiên bản Chrome mới nhất (78.0.3904.87) trên tất cả các

máy tinh cá nhân c  sử dụng trình duyệt Chrome để vá lỗ hổng bảo mật và phòng tránh

các nguy cơ bị tấn công thông qua việc khai thác lỗ hổng.

 2. Hạn chế truy cập các trang web, đường dẫn lạ, đặc biệt là các trang Web c

trong phụ lục kèm theo Công văn số 1038/CATTT-NCSC ngày 04/11/2019 của Cục An

toàn thông tin được gửi kèm theo.

 3. Tại Việt Nam c  03 trình duyệt (Sfive, Chim Lạc và Cốc Cốc) phát triển trên

mã nguồn Chromie cũng bị ảnh hưởng bởi lỗ hổng bảo mật này. Trong đ  hai sản phẩm

trình duyệt Sfive và Chim Lạc đã được đánh giá đáp ứng yêu cầu của TCVN 12637:2019

c  khả năng cập nhật và cảnh báo khi người dùng truy cập các trang Web độc hại khi c

cảnh báo Cục An toàn thông tin.

 Trong trường hợp cần thiết c  thể liên hệ đầu mối hỗ trợ của Cục An toàn thông

tin: Trung tâm Giám sát an toàn không gian mạng quốc gia, điện thoại 02432091616, thư

điện tử: ais@mic.gov.vn.

Sở Thông tin và Truyền thông thông báo để các đơn vị, địa phương biết và

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trung tâm CNTT&TT (để thực hiện);

- Lưu: VT, P. CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

 H  GIÁM ĐỐC

         Đ n     n   h nh

2

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-05T14:08:05+0700
	Việt Nam
	Đặng Quang Khanh<khanhdq.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!